中国核能行业协会信息化专业委员会
核协信专函〔2019〕24 号

关于举办第二届核能行业知识管理峰会暨
知识创新与产业深度融合研讨会的通知

各有关单位：

习近平总书记指出：“创新是国家和企业发展的必由之

路。”在当前清洁能源新时代，核能发展迎来新机遇。核电

的安全性、经济性和市场竞争力，受到了越来越多的挑战。

核能企业要保持自身高质量的发展，知识作为决定企业有效

性的关键战略资源，对其进行高效管理与应用的重要性日益

彰显，企业知识的创新利用为其在构建核心竞争力方面提供

了引领科技创新和管理创新的新视角和新思路，当前快速发

展的信息技术，对企业传统的决策支持、技术管理、档案管

理、图书管理、情报管理、信息管理等诸多方面发生了深刻

影响和变革。知识管理是提升核能企业创新能力、抢占新的

竞争制高点的推动器和倍增器。

为有效提升中国核工业知识管理方法和技术水平，展示、

交流中国核工业知识管理建设成果，推进其更好的服务中国

-2-

核工业的管理决策、科技创新和各项业务工作，促进核能企

业智慧转型发展,根据中国核能行业协会信息化专业委员会

2019 年 5 月 28 日《关于开展核能行业企业创新与知识管理

系列活动的通知》（核协信专函〔2019〕15 号），现就举

办“第二届核能行业知识管理峰会暨知识创新与产业深度融

合研讨会”有关事宜通知如下：

1.会议时间和地点。2019 年 8月 1-2 日(7 月 31 日报到）

云南昆明（具体地点见会议报到通知）。

2.邀请参会人员范围。各企事业单位信息文档部门、图

书情报部门、知识管理部门、档案馆、综合管理部门，各集

团设计及工程公司、三维技术中心；核能科研、建设、运营、

设备制造等单位的相关管理人员和技术人员。

3.会议预安排见附件 1。

4.会议食宿统一安排，费用自理。中国核能行业协会信

息化专业委员会主任委员、副主任委员单位（中国核工业集

团有限公司、中国广核集团有限公司、国家电力投资集团有

限公司、中国华能集团有限公司、中国核工业建设股份有限

公司及其所属企事业单位）和特邀代表免收注册费。非会员

单位收取注册费 3000 元/人。

5.会议报名表见附件 2。请于 2019 年 7 月 26 日前将报

名表发送邮件或传真至中国核能行业协会信息化专业委员

会秘书处。

6.本次会议由中国电建集团昆明勘测设计研究院、同方

知网（北京）技术有限公司协办。

-3-

7.2019 年 7 月 30 日-31 日，第七期核能行业文档管理

信息化及相关标准培训将在昆明同一地点举行，具体安排见

培训通知（已另发）。欢迎报名参加。

特此通知。

附件：1.会议预安排

2.核能行业知识管理峰会暨知识创新与产业深

度融合研讨会报名表

中国核能行业协会信息化专业委员会

2019 年 7 月 9 日

（ 联系人：郑东，15600680181 ）

抄送：中国核工业集团有限公司，中国广核集团有限公司，国家

电力投资集团有限公司，中国华能集团有限公司。

-4-

附件 1

会议预安排
日期 内容 单位

7月31日 ◇会议报到 信专委秘书处

8月 1日

◇创新驱动-助力核电行业高质量发展

◇知识创新服务业态下的知识管理研究及实践

◇自主创新模式与知识服务对企业的贡献

◇核电行业知识管理案例分享

◇大数据知识管理知识服务创新应用新模式

◇创新协同支撑科技大平台大团队大项目建设

◇《核电科技创新知识服务平台》发布及演示

◇成果征集活动颁奖及成果分享

◇“创新者”对话

中国电建集团昆

明勘测设计研究

院

云南能源研究院

有限公司

上海核工程研究

设计院有限公司

中国核工业建设

股份有限公司

同方知网（北京）

技术有限公司等
8月 2日 ◇中国电建集团昆明勘测设计研究院现场观摩

-5-

附件 2

核能行业知识管理峰会暨知识创新与产业深度融合研讨会报名表

请将此表于 2019 年 7 月 26 日前发送邮件或传真至中国核能行业协会信息化专业委员会秘书处。

中国核能行业协会信息化专业委员会秘书处收到报名表后，将发会议报到通知给各位代表。

联系人：郑东 15600680181 ；邮箱：hxzg2013 @126.com；传真：010-88510021

姓名 性别 工作单位、职务 联系电话 电子邮箱
增值税发票相关信息

（如不缴费，可不填）

住宿要求

（单间/标间合住）

是否参加观摩

（是/否）

	附件1
	会议预安排